DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado AVALIAÇÃO DE LEITURA E
ESCRITA DE ALUNOS NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: ENTRE O
OLHAR DA ESCOLA E O CRIVO DAS AVALIAÇÕES EXTERNAS de autoria de
FRANCISCA ELIANE TEIXEIRA DA COSTA FERREIRA, JACKELINE SOUSA SILVA, foi
publicado nos CONEDU - Didática e currículo (Vol.3) referente ao ISBN 978-65-5222-026-4.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br

https://www.editorarealize.com.br